GOBIERNO DEL
ESTADO DE
AGUASCALIENTES

CONCEPTO

GASTO CORRIENTE

GASTO DE CAPITAL

AMORTIZACION DE LA DEUDA Y DISMINUCION DE PASIVOS
PENSIONES Y JUBILACIONES

PARTICIPACIONES

TOTAL DEL GASTO

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE FINANZAS
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION ECONOMICA (POR TIPO DE GASTO)
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2022
(CIFRAS EN PESOS)

EGRESOS

APROBADO AMPLIACIONES /

REDUCCIONES

MQODIFICADO DEVENGADO

21,823,209,400.00
1,577,117,500.00
120,270,100.00
15,010,000.00
3,081,126,000.00

26,616,733,000.00

555,653,392.96
1,679,034,228.28
0.00

0.00
51,870,933.00

2,286,458,554.24

22,378,762,792.96
3,256,151,728.28
120,270,100.00
15,010,000.00

3,132,996,933.00

28,903,191,554.24

9,302,980,845 .54
1,599,149,560.28
48,372,143.45
4,884,084.57
1,592,628,029.00

12,548,014,662.84

\
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PAGADO

9,131,685,930.62
1,565,617,954.92
48,372,143.45
4,400,721.29
1,592,628,029.00

12,342,704,779.28

SUBEJERCICIO

13,075,781,947.42
1,657,002,168.00
71,897,956.55
10,125,915.43
1,540,368,904.00

16,355,176,891.40
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C.P. CAROLINA ELIZABETH PERALES DIAZ DE LEON
DIRECTORA GENERAL DE\CONTABILIDAD Y CUENTA
PUBLICA
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